CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

Requerimento N°       23 /2014

Súmula: Requer Voto de

Sentido Pesar pelo

falecimento da Senhora

Amélia Morkivianski.

Senhor  Presidente,

Requeiro a mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental conste

em ata dos trabalhos da sessão de hoje Voto de Sentido Pesar pelo

falecimento da Senhora Amélia Traleski Morkivianski.

Lavradora aposentada e dona de casa, Amélia era uma pessoa

extremamente religiosa. Residia na região da Colônia Terra Nova, onde

realizava os afazeres da chácara junto ao seu esposo.

Casada com Simeão Morkivianski, Amélia teve cinco filhos: Gilberto

(casado com Jaci), Suzana (casada com Jair Antonio), Silvana (Casada com

Cláudio Cezar), Marlene e Rosana.

Amélia deixou nesta vida, além de esposo e filhos, seus netos: Débora

(casada com Cleverson), Toni (casado com Silmara), Danuza (casada com

Felipe), Daliane, Caio Cesar, Cássio Henrique, Diego (casado com Karina) e

Jacilei, e seus bisnetos: Fernanda e Luis Otávio.

Como mãe, avó e bisavó, Amélia sempre foi um mimo com a criançada.

Já com as visitas, era um exemplo de hospitalidade.

Faleceu em 11 de março de 2014 e certamente deixará muitas saudades

e boas lembranças e lições de vida a todos os parentes e amigos.

Requeiro ainda, seja dado conhecimento da decisão desta Casa à

família enlutada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 04 de Abril de 2014.

(a) ANTONIO SIRLEI ALVES DA SILVA
Vereador